
 

RINKEBY-KISTA STADSDELSFÖRVALTNING 
SOCIAL OMSORG 

 

      TJÄNSTEUTLÅTANDE 

                            SID 1 (3)  

            DNR 500-126-2009 

                        2009-03-12 

                SDN 2009-03-26 

2009-03-26 

Handläggare: Lisbeth Oulis 

Tfn: 08-508 02 340 

 

 

 

 

Till 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

Slutrapport – projektet Gungan 

 

Förslag till beslut 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd överlämnar slutrapporten till länsstyrelsen.  

 

 

 

 

 

 

Olle Johnselius 

stadsdelsdirektör   Sakir Demirel 

    verksamhetsområdeschef 
 

Sammanfattning 

Projektet Gungan startade inom dåvarande Kista stadsdelsförvaltning och har syf-

tat till metodutveckling i socialtjänstens arbete med familjevåldsärenden. Projektet 

avslutades hösten 2009. Detta ärende avser främst resultatet av det sista projekt-

året och en slutrapportering till länsstyrelsen – se bilagorna. De två olika modeller 

som tillämpats i familjevåldsärenden i de tidigare två förvaltningarna i Kista och 

Rinkeby behövde efter sammanslagningen anpassas till varandra och integreras i 

det ordinarie arbetet. Målen med projektet har mot den bakgrunden endast delvis 

uppnåtts. Gunganprojektet har bidragit till en ökad kompetens i frågor som rör 

våldet och främst hur barn påverkas av våld och hur man som socialsekreterare 

kan föra samtal med barn om det våld de upplevt. Gungans rapport kommer att 

användas i det fortsatta kompetenshöjande arbetet.  

 

Bilagor 

1. Rapport om Gungans utredningsmodell, Stockholm december 2008 

2. Flödesschema över utredningsmodell 

3. Ekonomisk redovisning 
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Projektet Gungan 

Gungan är ett metodutvecklingsprojekt för socialtjänstens arbete med familje-

våldsärenden. Ursprungligen ingick Gungan i det stadsdelsövergripande projektet 

Järva Kvinnofrid. Gungan var då inriktat på att starta stödinsatser för barn som 

upplevt eller själva varit utsatta för våld. Under det första året fick projektet dock 

en annan inriktning och kom alltmer att fokusera på socialtjänstens sätt att utreda 

behoven hos dessa barn. I projektet utarbetades därför en modell för utredning i 

familjevåldsärenden. Efter det att Järva kvinnofridsprojektet avslutats, beviljade 

länsstyrelsen ytterligare medel för en vidareutveckling av Gungan för perioden 

2006-10-01 – 2007-09-30 samt för perioden 2007-10-01 – 2008-09-30.  

 

Avstämning mot syfte och mål 

Syftet med projektet under det sista projektåret var att dels implementera modellen 

på utredningsgrupperna för barn och ungdom, dels bidra till kompetensutveckling 

och samverkan.  

 

Effektmålen var att samtliga socialsekreterare på barn- och ungdomsenheterna 

efter projekttidens slut skulle ha genomfört minst en kartläggning av våld i en fa-

milj i enlighet med modellen och att socialtjänsten i fortsättningen ska genomföra 

strukturerade kartläggningar av våldet i samtliga nya ärenden där våld varit an-

mälningsorsak. 

 

Den 1 juli 2007 slogs de två stadsdelsförvaltningarna Rinkeby och Kista samman. 

De två förvaltningarna hade olika modeller för att utreda och kartlägga våld i fa-

miljerna samt för vilket bistånd som erbjöds vuxna och barn. En styrgrupp tillsat-

tes hösten 2007 för att hitta vägar att integrera de olika projekten och arbetssätten. 

Förvaltningen beslutade sig för att behålla Rinkeby stadsdelsförvaltnings kvinno-

fridsenhet, som i den modellen gör kartläggningen av det våld som kvinnan utsatts 

för. Därför behövde de två modellerna anpassas till varandra.  

 

Arbetet med att integrera de två modellerna påbörjades under hösten 2008. 

Gungans medarbetare skulle därför under det sista projektåret ingå som medarbe-

tare i barn- och ungdomsenheterna och samverka med kvinnofridsenheten kring 

kartläggningen av våldet. Denna planering kunde endast delvis genomföras dels på 

grund av de strukturella svårigheter som sammanslagningen av förvaltningarna i 

sig innebar, dels på grund av att en projektmedarbetare avslutade sin anställning 

innan projektet var slutfört. Samtliga socialsekreterare på barn- och ungdomsenhe-

terna hann därför inte genomföra en utredning enligt modellen.   

 

Projektmedarbetarna genomförde dock själva under perioden sådana utredningar 

och handledde också kollegor i sin arbetsmodell. Samtidigt samarbetade utred-

ningsenheterna med kvinnofridsenheten för att integrera de två modellerna.  
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 Avslutning av projektet 

Strukturerade kartläggningar av våldet genomförs alltid av kvinnofridsenheten när 

våldet är anmälningsorsak eller när våldet på annat sätt blir känt. Kvinnofrids och 

barn- och ungdomsenheterna samarbetar enligt särskilda överenskomna rutiner i 

utredningsarbetet och barn erbjuds särskilda insatser i det hemmaplansbaserade 

projektet Barnets Rum – ett projekt som kommer att integreras i ordinarie verk-

samhet efter projekttidens slut. 

 

Projektet Gungan har bidragit till en kompetenshöjning på barn- och ungdomsen-

heterna om våldets påverkan på relationerna inom familjen, om hur våldet påver-

kar barnet, hur en utredare kan samtala med barnet om våldet och vikten av att 

hålla ett högt tempo i utredningarna. Samarbetet mellan utredningsenheterna och 

kvinnofridsenheten fungerar väl och likaså arbetet med att vid behov erbjuda bar-

nen bearbetande samtal.  

 

Förvaltningen arbetar mycket medvetet med att prioritera frågor om våld i famil-

jerna och kan idag erbjuda ett strukturerat sätt att arbeta med både kvinnan, barnen 

och den våldsutövande mannen. Det finns också planer på att ytterligare förstärka 

arbetet när det gäller de våldsutövande männen. Att utbilda socialsekreterare i me-

toder att samtala med barn i olika livssituationer, både i utredningssammanhang 

och i andra sammanhang, är också ett prioriterat område för barn- och ungdoms-

enheterna. Gungans erfarenheter i modellen och projektrapporten är därför ett vär-

defullt material som kommer att kunna användas i socialsekreterarnas fortbild-

ning. 

 
Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd överlämnar slutrapporten 

till länsstyrelsen.  

 

 

__________________ 


